平成 27年４月１日

各  位

会  社  名   テ ン プ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 水田  正道

 （コード番号 2181 東証第一部）

問 合 せ 先 グ ル ー プ 財 務 本 部 長 森  博 也

 （ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、本日付けで新任の執行役員を選任しましたので、下記のとおりお知らせいたします。ま

た、当社グループは、平成28年３月期より報告セグメントの改編をいたしますので、改編内容につ

いてもお知らせいたします。

記

１. 新任の執行役員（平成 27 年４月１日就任）

氏名 新役職名

高橋 広敏
取締役副社長 兼 執行役員

（リクルーティングセグメント、経営戦略担当、人事担当）

和田 孝雄
取締役 兼 執行役員

（派遣・BPO セグメント、営業戦略担当）

小澤 稔弘 執行役員（ITOセグメント、情報システム担当）

宮村 幹夫 執行役員（エンジニアリングセグメント）

林 大介 執行役員（法務担当）

関 喜代司 執行役員（財務担当）

※ 各執行役員における管掌セグメント、管掌部門は（ ）内に表示しております。

２．執行役員制度の概要

（１）執行役員の選任及び解任は、取締役会の決議により行う

（２）取締役は、執行役員を兼務することができる

（３）執行役員の職務及び担当業務は、取締役会において決定する

  （４）執行役員の任期は、原則１年とし、再任は可能とする

 （５）執行役員と会社との関係は、委任契約とする

３．報告セグメントの改編について

 当社グループは、平成 27 年３月期において、グループ経営の効率化と経営資源の最適配分を目指

すべくマネジメントラインの再構築を行い「派遣」「BPO」「ITO」「エンジニアリング」「メディア」「キ

ャリア」「NED」の７つの報告セグメントにて運営いたしました。

平成 28 年３月期から、更なるセグメント機能の充実と関連する事業の連携強化を図るため、「派

遣・BPO」「ITO」「エンジニアリング」「リクルーティング」の４つのセグメントへ移行いたします。

各セグメントにおける戦略立案機能及び推進力の強化、グループ全体を統括する機能別役割や責任

の明確化を図り、変化の早い事業環境に対する機動的な経営判断を実現し、各事業における成長速

度の引き上げを目指してまいります。

※１ BPO：Business Process Outsourcing（業務プロセスの委託）

※２ ITO：IT Outsourcing（ITアウトソーシング）

※３ NED：New Employment Development（新たな雇用開発）

具体的な改編内容は、以下となります。

（１） 現行の「派遣」及び「BPO」を１つのセグメント「派遣・BPO」へ統合

（２） 現行の「メディア」及び「キャリア」を１つのセグメント「リクルーティング」へ統合

（３） 現行の「NED」の「派遣・BPO」における派遣労働者の給与計算業務等を行うシェアードサ

ービス機能を「派遣・BPO」へ編入し、障がい者就業支援、海外留学支援サービス等を「リ

クルーティング」へ編入

（４） 現行の「NED」は、上記（３）以外のグループ全体の機能別役割であるシェアードサービ

スと教育研修、保育・介護等の人材サービス等にて構成し「その他」へ変更

４．（参考）平成 27年４月１日からの業務執行体制

氏名 役職 管掌

篠原 欣子 取締役会長

日比野 三吉彦 取締役副会長

水田 正道 代表取締役社長

高橋 広敏 取締役副社長 兼 執行役員
リクルーティングセグメント、

経営戦略担当、人事担当

和田 孝雄 取締役 兼 執行役員 派遣・BPOセグメント、営業戦略担当

カール T. カムデン 社外取締役

嶋崎 広司 常勤監査役

荒井 薫 社外監査役

玉越 良介 社外監査役

進藤 直滋 社外監査役

小澤 稔弘 執行役員 ITOセグメント、情報システム担当

宮村 幹夫 執行役員 エンジニアリングセグメント

林 大介 執行役員 法務担当

関 喜代司 執行役員 財務担当

以上